Красноярский край Ермаковский район

 Администрация Мигнинского сельсовета
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	29.10.2021
	с. Мигна
	                №   30-п

	Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры»

     В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 7 Устава Мигнинского сельсовета,

 ПОСТАНОВЛЯЮ:
  1. Утвердить муниципальную программу «Развитие культуры» согласно Приложению.
  2. Установить, что в ходе реализации муниципальной программы «Развитие культуры» на 2014-2024 годы ежегодной корректировке подлежат мероприятия и объемы их финансирования с учетом возможностей средств бюджета поселения.

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 4. Постановление вступает в силу с 01 января 2022 года и подлежит официальному опубликованию в Мигнинской информационной газете.
Глава
Мигнинского сельсовета

                                                   С. В. Югов

                                        Приложение

к постановлению администрации Мигнинского  сельсовета

от 29.10.2021 № 30-п
Муниципальная программа Мигнинского сельсовета

«Развитие культуры»
1. Паспорт муниципальной программы

	Наименование муниципальной программы
	Муниципальная программа Мигнинского сельсовета

«Развитие культуры» (далее – Программа)

	Основание для разработки Программы
	статья 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации;  постановление администрации Мигнинского сельсовета от 05.08.2013 № 26-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке долгосрочных целевых программ

и их формирования и реализации, Порядка проведения и критерии  оценки эффективности реализации долгосрочных целевых программ

в Мигнинском сельсовете»

	Ответственный исполнитель Программы
	Администрация Мигнинского сельсовета Ермаковского района Красноярского края,

 МБУ «Дом культуры» Мигнинского сельсовета

	Цель Программы
	создание условий для развития и реализации культурного и духовного потенциала населения Мигнинского сельсовета

	Задачи Программы
	задача 1«Обеспечение доступа населения Мигнинского сельсовета к  культурным благам и участию в культурной  жизни»;

задача 2 «Создание условий для устойчивого развития отрасли «культура» в Мигнинском сельсовете»

	Этапы и сроки реализации Программы
	сроки реализации Программы: 2014 - 2024 годы

	Целевые показатели

и показатели результативности программы
	удельный вес населения, участвующего в платных культурно-досуговых мероприятиях, проводимых муниципальными учреждениями культуры;

	Ресурсное обеспечение Программы
	общий объем финансирования Программы –

 47047,30  тыс. руб., в том числе по годам:
2014 год –1805,00 тыс. руб.

2015 год - 5626,00 тыс. руб.;

2016 год - 5626,00 тыс. руб.;

2017 год –5057,00 тыс. руб.;

2018 год –5173,70 тыс. руб.;

2019 год –5173,70 тыс. руб.

2020 год – 3962,30 тыс. руб.
2021 год – 4020,30 тыс. руб.

2022 год – 4078,30 тыс. руб.

2023 год -  3262,50 тыс. руб.

2024 год – 3262,50 тыс. руб.

	Приложение № 1
к муниципальной программе Мигнинского сельсовета
«Развитие культуры» на 2021-2023 годы

	Информация о распределении планируемых расходов
по отдельным мероприятиям программы, подпрограммам муниципальной программы Мигнинского сельсовета «Развитие культуры» на 2021-2023 годы

	8

	Статус (государственная программа, подпрограмма)
	Наименование  программы, подпрограммы
	Наименование ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	Итого на
2022-2024 годы

	Муниципальная программа
	Развитие культуры
	всего расходные обязательства по программе
	Х
	Х
	Х
	Х
	4 078,30
	3 262,50
	3 262,50
	10 603,30

	в том числе по ГРБС:

	Х
	Х
	Х

	10 603,30

	администрация Мигнинского сельсовета
	012
	Х
	Х
	Х
	4 078,30
	3 262,50
	3 262,50
	10 603,30

	Приложение № 2
к муниципальной программе Мигнинского сельсовета
«Развитие культуры» на 2021-2023 годы

	Информация о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на реализацию целей
муниципальной программы Мигнинского  сельсовета «Развитие культуры» на 2021-2023 годы

	Статус
	Наименование  государственной программы, государственной подпрограммы
	Ответственный исполнитель,
соисполнители
	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	2022 год
	2023 год
	2024 год
	Итого на
2022-2024 годы

	Муниципальная программа
	Развитие культуры
	Всего
	4 078,30
	3 262,50
	3 262,50
	10 603,30

	в том числе :

	внебюджетные источники

	бюджет  муниципального образования
	4 078,30
	3 262,50
	3 262,50
	10 603,30

	Приложение № 3
к муниципальной программе Мигнинского сельсовета «Развитие культуры» на 2022-2024 годы

Прогноз сводных показателей муниципальных заданий

	Наименование услуги (работы), показателя объема услуги (работы)
	Значение показателя объема услуги (работы)

	Расходы местного бюджета на оказание (выполнение) муниципальной услуги (работы), тыс. руб.

	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	Наименование услуги и ее содержание: Организация предоставления кинопоказа

	Показатель объема услуги: количество зрителей
	1 440
	1 440
	1 440
	1 445
	1 445
	1 445
	9,00
	25,00
	50,00
	50,00
	50,00
	50,00

	Наименование услуги и ее содержание: Организация и обеспечение  проведения массовых мероприятий силами учреждения

	Показатель объема услуги: количество культурно- досуговых мероприятий
	261
	261
	265
	265
	265
	265
	5 067,00
	5 046,70
	3 810,30
	3168,20
	3 064,10
	3 064,10

	Наименование работы и ее содержание: Организация досуга граждан и обеспечение развития художественного творчества

	Показатель объема работы: количество клубных- формирований в том числе для детей

	Показатель объема работы: количество клубных- формирований в том числе для детей
	17
	18
	18
	18
	18
	18
	79,90
	84,10
	84,10
	84,10
	84,10
	84,10

	Наименование работы и ее содержание: Участие в проведении фестивалей,   выставок, смотров,  конкурсов,   конференций и иных  программных   мероприятий, в том числе в рамках международного сотрудничества

	Показатель объема работы: количество выездов коллективов для участия в конкурсах, фестивалях
	14
	17
	17
	17
	17
	17
	17,10
	17,90
	17,90
	18,00
	18,00
	18,00

	Итог

	5 173,00
	3962,30
	4020,30
	4078,30
	3262,50
	3262,50

	Приложение № 1
к паспорту муниципальной программы Мигнинского сельсовета «Развитие культуры» на 2022-2024 годы

	Перечень целевых показателей и показателей результативности программы с расшифровкой плановых значений по годам  ее реализации

	№
п/п
	Цели, задачи, показатели
	Единица измерения
	Вес показателя
	Источник информации
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1.
	Цель программы: создание условий для развития и реализации культурного и духовного потенциала населения Мигнинского сельсовета

	Удельный вес населения, участвующего в платных культурно-досуговых мероприятиях, проводимых муниципальными учреждениями культуры
	%

	Отраслевая статистическая отчетность (форма № 7-НК   «Сведения об учреждении культурно-досугового типа»;, № 10-НК «Сведения о работе организации, осуществляющей кинопоказ»;
	289,4
	290
	291,3
	291,5
	291,5
	291,7

	1.1.
	Задача 1. «Обеспечение доступа населения Мигнинского сельсовета к участию в культурной  жизни»

	Количество посетителей муниципальных учреждений культурно-досугового типа на 1 тыс. человек населения
	чел.
	0,04
	Расчетный показатель на основе ведомственной отчетности
	   11 400,0
	  11 403,0
	   11 404,0
	  11 404,0
	  11 404,0
	 11 404,0

	Число клубных формирований на 1 тыс. человек населения
	ед.
	0,04
	Отраслевая статистическая отчетность (форма № 7-НК   «Сведения об учреждении культурно-досугового типа»)
	         13,0
	        13,0
	         14,0
	        14,0
	        14,0
	        14,0

	Число участников клубных формирований на 1 тыс. человек населения
	чел.
	0,04
	Отраслевая статистическая отчетность (форма № 7-НК   «Сведения об учреждении культурно-досугового типа»)
	        225,0
	       226,0
	       231,0
	       231,0
	       231,0
	       231,0

	Число участников клубных формирований для детей в возрасте до 14 лет включительно
	чел.
	0,02
	Отраслевая статистическая отчетность (форма № 7-НК   «Сведения об учреждении культурно-досугового типа»)
	        137,0
	       137,0
	       138,0
	       138,0
	       138,0
	       138,0

	1.2.
	Задача 2. «Создание условий для устойчивого развития отрасли «культура» в Мигнинском сельсовете»

	Уровень исполнения расходов главного распорядителя за счет средств местного бюджета (без учета межбюджетных трансфертов, имеющих целевое  назначение, из краевого бюджета)
	баллы
	0,02
	Годовая бухгалтерская отчетность
	5
	5
	5
	5
	5
	5

	Приложение № 2
к паспорту муниципальной программы  Мигнинского сельсовета «Развитие культуры» на 2022-2024 годы

	Значения целевых показателей на долгосрочный период

	№
п/п
	Цели, целевые показатели
	Единица  изме-рения
	2013 год
	2014 год
	2015 год
	Плановый период
	Долгосрочный период

	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020
год
	2021
год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1
	Цель программы: создание условий для развития и реализации культурного и духовного потенциала населения Мигнинского сельсовета

	1.1.
	Удельный вес населения, участвующего в платных культурно-досуговых мероприятиях, проводимых муниципальными учреждениями культуры
	%
	237,6
	282,8
	286,4
	290
	291,2
	291,2
	291,2
	291,2
	251,2
	231,2
	221,2
	211,2
	211,2

11